四川太极大药房连锁有限公司

     关于加强药品储存养护管理的通知

公司各门店、仓库：

为了切实做好药品储存养护管理工作，防止因储存不当影响药品质量造成质量安全事故，根据成食药监市【2013】28号文《成都市食品药品监督管理局关于加强医疗机构及药品经营企业药品储存管理的通知》(见附件)精神和相关要求，现将有关问题通知如下，请各门店、仓库按要求执行：

一、各门店店长（仓库负责人）负责组织本门店人员（仓库人员）对营业场所（库房）进行自查。自查重点内容如下：

1、门店自查重点：陈列药品的货柜货架、中药药斗是否整洁卫生；冰柜、空调、电扇、温湿度计等设备是否能正常使用；是否配备粘鼠板、杀虫剂等防虫防鼠设施。

2、仓库自查重点：遮光布是否完好，地面是否平整，墙面有无脱落物，有无污染源。各独立库房是否按要求配备温湿度计、空调、电扇、防潮地垫，粘鼠板、杀虫剂等设施设备。

二、各门店（仓库）应于10月18前完成自查，并将自查情况记录在《门店陈列环境和存放条件检查记录本》及《设施设备检查记录》本上，各门店（仓库）应确保各储存养护药品的设施设备能正常使用，务必落实防鼠、防虫等药品养护重点环节。

     三、自查中若发现有鼠咬、虫蛀、霉变、被污染等质量异常的药品应立即下柜，严禁销售。仓库不得将有上述质量问题的药品出库。此类药品按不合格药品管理制度处理。
     四、对未按通知要求自查整改的门店（仓库），自行承担相关处罚。

    附件：成食药监市【2013】28号文《成都市食品药品监督管理局关于加强医疗机构及药品经营企业药品储存管理的通知》

质管部

                                      二零一三年十月十五日